Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

писарево ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452644,Писарево ауылы, Мэктэп урамы, 11-йорт

тел.(34769) 2-34-16  email: pisarsss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИСАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452644  д. Писарево, ул. Школьная, 11

тел. (34769)  2-34-16 email: pisarsss@yandex.ru

ҠАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

О работе постоянной комиссии
по бюджету и финансовым вопросам, налогам
и вопросам муниципальной собственности в 2014 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Кудряшова Н.И.,  о работе постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам, налогам   и вопросам собственности Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2014 году, Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам, налогам  и вопросам собственности в 2014 году принять к сведению (прилагается).

Глава сельского поселения                                                        Р.М. Салимов

д.Писарево
11.03.2015

№ 418
Приложение

к решению Совета сельского поселения

Писаревский сельсовет

муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан

от 11 марта 2015 г. № 418
Отчет

о работе постоянной комиссии по бюджету и финансовым вопросам, налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2013 год
В соответствии с решением Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан сформированы постоянные комиссии Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район, в том числе комиссия по бюджету и финансовым вопросам  налогам и вопросам собственности Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

В состав комиссии входят 3 депутата:
Кудряшов Николай Иванович (избирательный округ №1) - председатель комиссии,  Тимофеев Иван Иванович (избирательный округ №2) - заместитель председателя комиссии, Галимова Людмила Сергеевна (избирательный округ №5) – секретарь комиссии.
Предметы ведения и порядок деятельности комиссии установлен Регламентом Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных комиссиях Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Организацию работы комиссии обеспечивает председатель Совета Салимов Р.М., координирует ее деятельность Президиум Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений Президиума и решений постоянной комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает Секретарь Совета Якупов Р.А.

Работа комиссии была организована согласно плану работы на 2014 год и велась в полном соответствии с вопросами, которые входят в ее компетенцию.

Основными направлениями деятельности комиссии являются:

- рассмотрение проекта бюджета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, обобщение и рассмотрение поступивших в комиссию замечаний и предложений по проекту бюджета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;

- рассмотрение и подготовка заключений по проектам решений Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, связанных с бюджетно-финансовой системой, осуществление контроля за выполнением данных решений;

- участие в проведении публичных слушаний, связанных с бюджетом, финансами и налогами сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и другие вопросы, относящиеся к деятельности комиссии.

За прошедший год комиссией было проведено3 заседаний, на которых было рассмотрено 4 вопросов. Комиссией были представлены заключения на 0 проектов решений Совета.

В течение 2014 года постоянная комиссия по бюджету и финансовым вопросам, налогам  и вопросам собственности Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан рассмотрела проекты решений Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, в том числе в пределах деятельности комиссии по профилю:
· О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального района Шаранский район на 2014 год;
· О программе поддержки малого предпринимательства в муниципальном районе Шаранский район на 2014 год;
· О проекте решения Совета «Об исполнении бюджета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за I квартал 2014 года»;
Постоянной комиссией организованы и проведены 3 публичных слушаний по следующим вопросам:
· Об исполнении бюджета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2014 год

· О бюджете муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,

· О предварительных итогах социально-экономического развития муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за истекший период 2014  года и о прогнозе социально-экономического развития муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2015 год.

По результатам публичных слушаний все проекты решений были внесены в Совет сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан для утверждения. Вышеуказанные документы являются основополагающими нормативными актами муниципального района. Соответствующий протокол публичных слушаний составлен.

Информирование избирателей через средства массовой информации о работе комиссии оставляет желать лучшего.

Все члены комиссии поручения комиссии выполняли добросовестно.

Ежемесячно членами постоянной комиссии проводились приемы избирателей по личным вопросам по месту жительства.

Организационное, материально-техническое, правовое обеспечение в работе комиссии осуществил аппарат Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Дальнейшая работа комиссии будет осуществляться в строгом соответствии с утвержденным планом комиссии на 2015 год и будет направлена на исполнение функций, возложенных Советом сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на постоянную комиссию Совета сельского поселения Писаревский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по бюджету налогам, экономическому  развитию и вопросам собственности.

Отчет

о работе комиссии Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата за 2011 год

Комиссия Совета по соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата в соответствии с законодательством, Уставом муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан сформирована на первом заседании Совета и приступила к исполнению своих полномочий в октябре 2008 года. В составе комиссии 4 депутата: Андреева М.А., Давлетшин А.А., Романов А.Н., Шарафутдинова Г.Т..  Председателем комиссии избрана Андреева М.А.
Предметы ведения и порядок деятельности установлены Регламентом Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан. Организацию работы постоянной комиссии обеспечивает председатель Совета Ибатуллин Р.Р., координирует деятельность комиссий Президиум Совета. Подготовку и проведение заседаний комиссий, подготовку к рассмотрению проектов решений Совета, постановлений Президиума и решений комиссии, консультирование депутатов по правовым и иным вопросам и изучение ими законодательства обеспечивает Секретарь Совета Якупов Р.А.
Работа комиссии была организована в соответствии с планом работы комиссии.
Комиссия Совета в 2011 году провела 4 заседания. На заседаниях комиссии были рассмотрены и обсуждены 7 вопросов. В том числе:

· О внесении изменений в Устав Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан;
· О награждении нагрудным знаком «За заслуги перед Шаранским      районом Республики Башкортостан» Валиахметова Фана Гависовича;

· О деятельности депутата Совета муниципального района                Файзуллина Р.С. в его избирательном округе;

· О награждении нагрудным знаком «За заслуги перед Шаранским      районом Республики Башкортостан» Косоурова Юрия Фёдоровича;

· О вручении благодарственного письма Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Файзуллину Радику Салиховичу;

· О вручении благодарственного письма Совета муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Трофимову Юрию Тихоновичу.

По рассмотренным вопросам выслушаны замечания и предложения, внесены изменения, даны соответствующие заключения. Депутатами комиссии ведется работа по контролю за ранее принятыми решениями Совета и Президиума Совета.